
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/194-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 354

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/165-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 354», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 354, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 354 Мищенко Юлию Сергеевну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 354 с правом решающего 

голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 354 Мищенко Ю.С. созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 354 

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 354.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/195-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 543

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/166-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 543», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 543, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 543 Смирнова Андрея Геннадьевича, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 543 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 543 Смирнову А.Г. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 543

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 543.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района

Е.В. Ружицкая

И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года

г. Комсомольск-на-Амуре
№34/196-8

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 544

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/167-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 544», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 544, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 544 Тюрину Анастасию Александровну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 544 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 544 Тюриной А.А. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 544

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 544.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района

Е.В. Ружицкая

И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/197-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 545

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/168-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 545», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 545, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 545 Чернышёва Андрея Александровича, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 545 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 545 Чернышёву А.А. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 545

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 545.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района

Е.В. Ружицкая

И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/198-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 546

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/169-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 546», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 546, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 546 Крючкову Валентину Ивановну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 546 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 546 Крючковой В.И. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 546

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 546.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/199-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 547

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/170 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 547», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 547, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 547 Утюжникову Елену Николаевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 547 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 547 Утюжниковой Е.Н. созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 547

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 547.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/200-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 548

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/171-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 548», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 548, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 548 Шляпкина Валерия Евгеньевича, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 548 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 548 Шляпкину В.Е. созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 548 

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 548.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года №34/201-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 549

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/172-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 549», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 549, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 549 Зенич Ирину Васильевну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 549 с правом решающего 

голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 549 Зенич И.В. созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 549

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 549.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/202-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 550

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/173-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 550», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 550, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 550 Васильеву Ольгу Васильевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 550 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 550 Васильевой О.В. созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 550

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 550.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/203-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 551

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/174-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 551», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 551, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 551 Черенцову Татьяну Николаевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 551 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 551 Черенцовой Т.Н. созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 551

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 551.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/204-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 552

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/175-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 552», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 552, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 552 Колесникову Татьяну Сергеевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 552 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 552 Колесниковой Т.С. созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 552

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 552.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/205-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 553

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/176-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 553», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 553, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 553 Штеклину Александру Александровну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 553 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 553 Штеклиной А.А. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 553

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 553.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года

г. Комсомольск-на-Амуре
№ 34/206-8

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 554

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/177-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 554», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 554, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 554 Сенину Анну Анатольевну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 554 с правом решающего 

голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 554 Сениной А.А. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 554

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 554.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района

Е.В. Ружицкая

И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/207-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 555

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/178-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 555», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 555, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 555 Пантелееву Алёну Евгеньевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 555 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 555 Пантелеевой А.Е. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 555

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 555.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/208-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 556

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/179-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 556», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 556, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 556 Болдыреву Галину Валерьевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 556 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 556 Болдыревой Г.В. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 556

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 556.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года

г. Комсомольск-на-Амуре
№ 34/209-8

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 557

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/180-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 557», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 557, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 557 Белову Наталью Юрьевну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 557 с правом решающего 

голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 557 Беловой Н.Ю. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 557

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 557.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/210-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 558

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/181-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 558», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 558, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 558 Машенскую Оксану Александровну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 558 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 558 Машенской О.А. созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 558

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 558.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района

Е.В. Ружицкая

И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года №34/211-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 559

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/182-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 559», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 559, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 559 Никитину Надежду Александровну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 559 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 559 Никитиной Н.А. созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 559

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 559.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года

г. Комсомольск-на-Амуре
№34/212-8

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 560

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/183-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 560», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 560, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 560 Силину Ольгу Петровну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 560 с правом решающего 

голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 560 Силиной О.П. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 560

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 560.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района

Е.В. Ружицкая

И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года №34/213-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 561

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/184-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 561», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 561, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 561 Савину Марию Ивановну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 561 с правом решающего 

голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 561 Савиной М.И. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 561

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 561.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года

г. Комсомольск-на-Амуре
№ 34/214-8

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 562

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/185-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 562», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 562, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 562 Пивовар Евгению Андреевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 562 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 562 Пивовар Е.А. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 562

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 562.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года №34/215-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 563

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/186-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 563», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 563, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 563 Титову Алёну Николаевну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 563 с правом решающего 

голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 563 Титовой А.Н. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 563

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 563.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года

г. Комсомольск-на-Амуре
№34/216-8

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 564

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/187-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 564», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 564, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 564 Саргину Татьяну Владимировну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 564 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 564 Саргиной Т.В. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 564

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 564.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/217-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 565

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/188-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 565», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 565, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 565 Макарову Римму Садитовну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 565 с правом решающего 

голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 565 Макаровой Р.С. созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 565

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 565.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года

г. Комсомольск-на-Амуре
№34/218-8

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 566

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/189-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 566», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 566, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 566 Толочко Лидию Георгиевну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 566 с правом решающего 

голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 566 Толочко Л.Г. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 566

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 566.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года

г. Комсомольск-на-Амуре
№34/219-8

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 567

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/190-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 567», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 567, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 567 Гладких Александру Анатольевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 567 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 567 Гладких А.А. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 567

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 567.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района

Е.В. Ружицкая

И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/220-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 568

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/191-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 568», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 568, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 568 Маюкову Ольгу Анатольевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 568 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 568 Маюковой О.А. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 568

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 568.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/221-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 569

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/192-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 569», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 569, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 569 Балашову Александру Николаевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 569 с правом 

решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 569 Балашовой А.Н. созвать первое заседание

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 569

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 569.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023 года № 34/222-8

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 570

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 34 

Избирательного кодекса Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Комсомольского района от 23 мая 

2023 года № 34/193-8 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 570», рассмотрев предложение по кандидатуре для 

назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 570, территориальная избирательная комиссия 

Комсомольского района постановляет:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 570 Белоцерковскую Алевтину Александровну, 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 570 с 

правом решающего голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 570 Белоцерковской А.А. созвать первое заседание 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 570

06 июня 2023 года.



3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 570.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Комсомольского 

района Яременко И.

Председатель 
территориальной избирательной 

Комсомольского района Е.В. Ружицкая

Секретарь
территориальной избирательной

Комсомольского района
И.И. Яременко


